
 
 

Vytvořeno  15.12.2020 6:53:10 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    17  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.12.2020  
 
PRO VÁS DEVELOPMENT s.r.o. – odprodej pozemku v lokalitě Díly za sv. 
Janem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - GP 
C - situace 
D - návrh mlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost PRO VÁS DEVELOPMENT, s. r. o., se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo Pole, Brno, 
zastoupená jednatelem Zdeňkem Kučerovským (dále jen „investor“) realizuje v Kuřimi výstavbu 
rodinných domů a související infrastruktury, která je nazvána „Výstavba RD Díly za sv. Janem 8. 
etapa“ (dále jen „výstavba RD“). 
 
V souvislosti s probíhající výstavbou požádal investor město Kuřim o odprodej části pozemku 
parc. č. 4521/1 v k. ú. Kuřim o vým. cca 151 m

2
 (dále jen „Pozemek“) – vizte př. A. 

 
Pozemek bude investorem využit k zajištění případného napojení další etapy výstavby v lokalitě na 
investorem vybudované hlavní řady: splaškové kanalizace, vodovodu a dešťové kanalizace.  
 
Rada města dne 25.11.2020 schválila usnesením č. 453/2020 záměr na prodej pozemku: 
453/2020 
Rada města schvaluje záměr na prodej části pozemku parc. č. 4521/1 o vým. cca 151 m

2
 v k. ú. Kuřim 

dle přílohy, společnosti PRO VÁS DEVELOPMENT, s. r. o, se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo 
Pole, Brno, IČ 08259640 za cenu 350 Kč/m

2
 bez DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 

převodem pozemku. K převáděnému pozemku bude zřízeno předkupní právo ve prospěch města 
Kuřimi. 
 



 
 

Vytvořeno  15.12.2020 6:53:10 2 

Záměr je od 26.11.2020 do 14.12.2020 v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn – 
prozatím bez připomínek. V případě podání připomínky ke zveřejněnému záměru, bude zastupitelstvo 
informováno přímo na jednání zastupitelstva. 
 
Na základě schváleného záměru zadal investor vyhotovení GP č. 3847-316/2020, který specifikuje 
předmět prodeje jako pozemek parc. č. 4521/3 o výměře 151 m

2
, který vznikl oddělením z pozemku 

parc. č. 4521/1 vše v k. ú. Kuřim – vizte př. B. 
 
Vedení města se s investorem dohodlo na prodeji požadovaného pozemku s předkupním právem ve 
prospěch města, za předpokladu splnění níže uvedených podmínek, které budou také smluvně 
ošetřeny. 
 
Investor v rámci „výstavby RD“ vybuduje a následně převede do majetku města Kuřimi: vybudovanou 
infrastrukturu, vybudované místní komunikace a zpevněné plochy, stavbu veřejného osvětlení a 
stavbami dotčené pozemky. Nabytí výše uvedené infrastruktury a pozemků schválilo Zastupitelstvo 
města Kuřimi v roce 2017 pod čísly usnesení 1047-1053/2017. 
 
Ve věci realizace výstavby RD  bylo s investorem dále dohodnuto následující: 

 
1. Investor provede vlastním nákladem rekonstrukci tlakové čerpací stanice vodovodu dle podmínek 

určených závazným vyjádřením společností BVK, a. s., pro pokrytí budoucího rozvoje území.  
 
2. Investor opraví celoplošně část příjezdové komunikace na ulici Dlouhá, a to v úseku od ulice 

Spojovací do konce ulice Dlouhé, konkrétně provede odfrézování poškozené části vrstvy a 
položení nové asfaltobetonové obrusné vrstvy. 

 
3. Investor vybuduje vlastním nákladem zpevněné plochy určené pro provozování 3 středisek 

tříděného odpadu na pozemcích vyznačených v příloze C a vybudované plochy včetně dotčených 
pozemků nabídne městu Kuřim formou daru k nabytí do majetku. 

 
4. Investor převede na účet města Kuřimi formou daru částku ve výši 300.000 Kč (investiční 

příspěvek), kterou město využije na přípravu investiční akce na pozemku územním plánem 
vymezeném jako plocha pro sport a rekreaci (veřejná zeleň a sportoviště) a to převodem 
nejpozději do 31. 12. 2021. 

 
5. Investor umožní při realizaci výstavby RD městu, resp. osobě pověřené městem výkon funkce 

technického dozoru stavebníka alespoň v následujícím v rozsahu: 
 

 a) kontrola výstavby sítí, komunikací a budoucích veřejných prostranství z hlediska souladu 
s projektovou dokumentací a souladu s dalšími požadavky města; vč. kontroly instalovaného a 
použitého materiálu a jeho soulad s projektovou dokumentací; sledování předepsaných 
zkoušek materiálů, konstrukcí a prací prováděných v rámci výstavby a jejich výsledků, 
sledování kvality prováděných dodávek a prací (certifikáty, atesty, protokoly apod.); 
 

 b) účast na kontrolních dnech při provádění výstavby těchto stavebních objektů, popř. udílení 
závazných pokynů zhotoviteli nebo zhotovitelům a dodavatelům; 
 

 c) provedení podrobné kontroly předávaných stavebních objektů a sestavení seznamu 
zjištěných vad a nedodělků s uvedením termínu jejich odstranění závazného pro příslušné 
zhotovitele a dodavatele; 
 

 d) dohled nad odstraňováním vad a nedodělků. 
Investor je povinen zajistit, aby osoba pověřená městem k výkonu funkce technického dozoru 
stavebníka měla vůči zhotoviteli či zhotovitelům a dodavatelům výstavby Projektu a jeho jednotlivých 
etap takové pravomoci a oprávnění, aby mohl být splněn účel technického dozoru města, tj. zejména 
kontrola výstavby z hlediska souladu s požadavky města a projektovou dokumentací. Náklady na 
osobu pověřenou městem k výkonu funkce technického dozoru ponese město.  
Povinnosti investora dle dohody uvedené v  bodech 1 - 5 budou zakotveny v  samostatné smlouvě, 
která bude předložena ke schválení Radě města Kuřimi. 



 
 

Vytvořeno  15.12.2020 6:53:10 3 

 
Všechny související smlouvy, které bude schvalovat rada města, budou uzavřeny současně s kupní 
smlouvou a smlouvou o zřízení předkupního práva. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
s c h v a l u j e 
 
prodej části pozemku parc. č. 4521/1 o vým. 151 m

2
 geometrickým plánem č. 3847-316/2020 

nově označené jako parc. č. 4521/3 vše v k. ú. Kuřim společnosti PRO VÁS DEVELOPMENT, s. 
r. o., se sídlem Božetěchova 2826/36, Královo Pole, Brno, IČ 08259640 za cenu 350 Kč/m

2 
bez 

DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. K převáděnému 
pozemku bude zřízeno předkupní právo ve prospěch města Kuřimi. 
 
Termín plnění: 30.06.2021 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
  

 
 






















	Zpráva
	A - situace
	B - GP
	C - situace
	D - návrh mlouvy

